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فراخوان مشمولان اعزامی پایه خدمتی خرداد ماه

حقوق سربازان 115 درصد افزایش یافت
ســازمان وظیفــه عمومــی فراجا تمامــی مشــمولان دارای برگ آمــاده به 
خدمت به تاریخ خرداد ماه سال ۱۴۰۱ را برای اعزام به سربازی فراخواند. 
سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای اعلام کرد: تمامی مشمولانی 
که برگ آماده به خدمت به تاریخ خردادماه سال ۱۴۰۱ را دریافت کرده اند، 
بایــد با مراجعه به یکی از دفاتر خدمــات الکترونیک انتظامی پلیس+۱۰، 
برگ معرفینامه مشــمولان به مراکز آمــوزش را دریافت و برابر اطلاعات 
منــدرج در آن اقــدام کنند. بر این اســاس این دســته از مشــمولان باید روز 
یکشــنبه یکم خرداد ماه ســال ۱۴۰۱ در ساعت، محل و مراکزی که در برگ 
معرفینامه مشمولان اعلام شده، حضور یابند و به خدمت دوره ضرورت 
اعزام شــوند. مشــمولان اعزامی باید کارت تزریق واکسیناسیون کووید ۱۹و 
واکســن مننژیت و دوگانه را در روز اعزام به همراه داشته باشند. همچنین 
لازم اســت کــه مشــمولان اصــل مدارک مــورد نیاز اعــم از برگ آمــاده به 
خدمت، برگ محل مراجعه، برگ واکسیناسیون، کارت ملی و شناسنامه 
و مدارک مربوط به شــرایط خاص را به همراه خود داشــته باشند. سازمان 
وظیفــه عمومــی فراجا همچنیــن اعلام کرد که ســازمان وظیفــه عمومی 
انتظامــی جمهوری اســلامی ایــران در اطلاعیه ای اعلام کــرد: با همکاری 
مجلس شورای اسلامی و دولت، میانگین حقوق کارکنان وظیفه نیروهای 
مسلح در سال ۱۴۰۱ به نسبت سال ۱۴۰۰ به میزان ۱۱۵ درصد رشد یافته و از 
مبلغ یک میلیون و ۴۹۰هزار تومان در فروردین سال گذشته به سه میلیون 
و ۲۰۰ هزار تومان افزایش یافته است. براساس آن گزارش، حقوق سربازان 
وظیفــه مجرد کــه در مناطق عادی خدمت می کنند با رشــد ۱۴۰ درصدی 
و حداکثــر بــه مبلغ ســه میلیون و ۷۸۰ هــزار تومان تعیین شــد. همچنین 
حداقل حقوق سربازان وظیفه متأهل با افزودن هزینه عائله مندی با رشد 
۱۴۵ درصــدی بــه مبلغ چهار میلیــون و ۱۰۰ هزار تومــان افزایش یافت که 
هزینــه مربــوط به فرزنــد یا ایاب و ذهــاب به این مبلغ افزوده خواهد شــد. 
طبق اعلام سازمان وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی 
ایران، ســربازان وظیفــه ای که در مناطق عملیاتی خدمــت می کنند )اعم 
از مجــرد و متأهل( علاوه بر حقوق ذکر شــده به تناســب مدرک تحصیلی 
و تأهــل از مبلــغ حــدود یــک میلیــون تــا ۳ میلیــون و ۵۰۰ هزارتومــان از 

فوق العاده عملیاتی بهره مند خواهند شد.

شهردار تهران خبر داد

کاهش زمان صدور پروانه ساختمان به ۲ ماه
شــهردار تهــران از کاهش زمان صدور پروانه ســاختمان بــه دو ماه تا پایان 
خرداد ماه خبر داد و گفت: ما بخش هایی را که در داخل شــهرداری اســت 
تسهیل می کنیم و برای کاهش زمان صدور پروانه ساختمان در شهرداری 
در حــال هماهنگی هســتیم. علیرضا زاکانی در مــورد تحقق وعده کاهش 
زمان صدور پروانه ساختمان تا خرداد ماه به ایسنا گفت: در تلاش هستیم 
میانگین صدور پروانه را که از ۱۰ ماه تا بیش از یک ســال طول می کشــد  به 
دو ماه برســانیم و ان شــاءالله تا آخر خرداد ماه این مهم محقق می شــود. 
وی بــا بیان اینکه ۱۲۰ مرحله و نقطه اثر در صدور پروانه ســاختمان نقش 
دارد، تصریح کرد: ما بخش هایی را که در داخل شــهرداری اســت تسهیل 
می کنیــم؛ امــا تا آنجا کــه به ایمنی آســیب نزند برای کاهــش زمان صدور 
پروانه ســاختمان در شــهرداری در حال هماهنگی هستیم. شهردار تهران 
بــا اشــاره به اثرگــذاری و فعالیــت ســازمان هایی در خارج از شــهرداری در 
فرایند صدور پروانه، گفت: برخی از این فرایندهای صدور پروانه مربوط به 
سازمان ها و مجموعه های بیرون شهرداری است که رایزنی با آنها را شروع 
کرده ایــم تــا در کاهش زمان صدور پروانه ســاختمانی کمــک کنند. وی در 
پاسخ به این سؤال که آیا این سازمان ها کمک می کنند، افزود: چرا نکنند؟! 
کار، کار مــردم اســت و همه باید دســت به دســت هم بدهند تــا کار انجام 
شــود. شــهردار تهران در پاســخ به ســؤال ایســنا مبنی بر جزئیات »قرارگاه 
جمعیت« نیز گفت: ما به دنبال عنوانی برای تهران هستیم که این عنوان 
ویژه )تهران خانواده( اســت. بر این اســاس تهران در مدار خانواده حرکت 
می کند و خانواده نیز مسئولیت ساختن فضایی برای رشد و تعالی افراد و 
جامعه را ایفا می کند. شــهردار تهران افزود: طرح ارائه خدمات به مادران 
و کودکان در بوستان های محلی فارغ از طرح پارک بانوان است. ۹ بوستان 

بانوان داریم و در نظر داریم 5 بوستان دیگر ویژه مادران نیز اضافه کنیم.

پیش بینی وجود 15۰ کودک معتاد متجاهردر تهران
دبیر شــورای هماهنگــی مبارزه بــا مواد مخدر اســتان تهــران درخصوص 
وضعیــت نگهــداری از معتادان دارای شــرایط خــاص در مراکز نگهداری 
ماده ۱۶ توضیح  داد. مصطفی هادی زاده درخصوص وضعیت نگهداری 
از معتادان دارای شرایط خاص در مراکز نگهداری ماده ۱۶ به ایسنا گفت: 
هیــچ معتــادی براســاس شــیوه نامه نگهــداری بلاتکلیــف نیســت. تکفل 
معتــادان دارای بیماری هــای خــاص بــا وزارت بهداشــت و دانشــگاه های 
علوم پزشــکی اســت کــه در غربالگری، پزشــک غربالگر به مقــام قضایی 
پیشــنهاد می کند که فرد را با دســتور او به مراکز درمانی ارجاع دهند. وی با 
بیان اینکه شــهرداری تهران برای معتادان متجاهر زیر ۱۸ سال، معتادان 
متجاهر بالای ۶۵ سال و معتادان متجاهر دارای زخم باز، مرکز نگهداری 
راه اندازی کرده اســت، یادآور شــد: برای نگهداری از معتادان متجاهر زیر 
۱۸ ســال فضا مهیاســت. در حال حاضر شــهرداری تهران یک مرکز برای 
نگهداری معتادان متجاهر زیر ۱۸ ســال راه اندازی کرده اســت که پلیس با 
دســتور مقام قضایی افراد مشــمول را جمع آوری کرده و بعد از غربالگری 

تحویل شهرداری تهران می دهند.
دبیر شــورای هماهنگــی مبارزه با مواد مخدر اســتان تهران افــزود: برآورد 
پلیس این بود که حدود ۱۵۰ معتاد متجاهر زیر ۱۸ ســال داریم که تاکنون 
حدود ۲۵ معتاد متجاهر زیر ۱۸ سال جمع آوری شده و در حال حاضر تنها 
دو نفر داخل مرکز نگهداری هستند و مابقی آنها تحویل خانواده شده اند.

مبتلایان روزانه کرونا به زیر ۲۰۰ نفر رسید
بنابــر اعلام مرکــز روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت بهداشــت در حال 
حاضر صفر شــهر قرمز، صفر شــهر نارنجی، ۲۵۵ شهر زرد و ۱۹۳ شهر آبی 
در کشور داریم و همچنان در شیب نزولی این بیماری شمار مبتلایان روزانه 
به کرونا به زیر ۲۰۰ نفر رســید. در حال حاضر تعداد شــهرهای با وضعیت 
زرد از ۲۵۹ به ۲۵۵ شــهر رســید و تعداد شــهرهای با وضعیــت آبی از ۱۸۹ 
بــه ۱۹۳ شــهر افزایش یافت. تاکنــون ۶۴ میلیون و ۴۷۹ هــزار و ۱۱۹ نفر دوز 
اول، ۵۷ میلیــون و ۷۷۰ هــزار و ۶۱۵ نفــر دوز دوم و ۲۷ میلیــون و ۴۱۱ هــزار 
و ۷۷۱ نفر نیز دوز ســوم واکســن کرونا را در کشــور تزریــق کرده اند. مجموع 
واکسن های تزریق شده در کشور به ۱۴۹ میلیون و ۶۶۱ هزار و ۵۰۵ دوز رسید.  
در شــبانه روز گذشــته بر اســاس معیارهــای قطعی تشــخیصی، ۱۵۹ بیمار 
جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشــور شناســایی و ۲۸ نفر از آنها بســتری شدند. 
متأســفانه در طول ۲۴ ســاعت منتهی به روز گذشته، ۹ بیمار کووید۱۹ جان 
خود را از دست دادند و مجموع جانباختگان این بیماری به ۱۴۱ هزار و ۲۷۱ 
نفر رسید. ۶۹۳ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های 
ویژه بیمارســتان ها تحت مراقبت قرار دارند. شمار مبتلایان به کووید۱۹ در 
جهان نیز تاکنون به ۵۲۶ میلیون و ۷۰۴ هزار و ۹۱۳ نفر رسیده است. مرگ 
6 میلیون و ۲۹۸ هزار و ۸۹۷ نفر بر اثر این بیماری تأیید شــده اســت و ۴۹۶ 

میلیون و ۵۵۱ هزار و ۹۵۷ نفر از مبتلایان نیز بهبود یافته اند.
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فریبا خان احمدی  /  با اعلام آتش بس 
حــالا  کرونــا  ویــروس  یک طرفــه 
زمزمه هایی از خاموشــی ویروس کرونا 
و آندمی شدن کووید۱۹ از سوی عده ای 

غیر متخصص شنیده می  شود. 
بــه گمان برخــی کاهش مــوارد ابتلای 
قطعــی و شــیب نزولی مــرگ و میرها 
برداشــتن  مجــوز  صــدور  طرفــی  از  و 
ماســک در برخی کشــورها بــه معنای 
ضعیف شــدن ویــروس کرونــا و پایان 
پاندمــی اســت، ایــن در حالــی اســت 
از زمــان شــروع پاندمــی جهانــی  کــه 
کوویــد۱۹ وجــه مشــترک پروتکل هــای 
بهداشتی کشورها استفاده از ماسک به 
عنــوان مهم ترین رکن شــیوه نامه های 

بهداشتی بوده است. 
در ایــران نیز برخی ها بــه دلیل کاهش 
مبتلایــان روزانــه و تــک رقمــی شــدن 
مــوارد فوتــی از آندمیــک شــدن کرونا 
ســخن می  گوینــد و عــده ای نیــز پایان 

پاندمی را محتمل می  دانند. 
ایــن اظهــار نظرهــا در حالــی مطــرح 
می  شــوند که بیش از ۳۷ کشــور جهان 
کوویــد۱۹  بیمــاری  از  موج هایــی  بــا 
برخــی  اعــلام  طبــق  هســتند.  درگیــر 
متخصصان حوزه ســلامت، شــعله ور 
شــدن آتش زیر خاکستر کرونا به دلیل 
کاهش ایمنی حاصل از واکسیناســیون 
در کشــورهایی  کــه واکسیناسیون شــان 
را پیــش از پیــک پنجم بیماری شــروع 
کردنــد و از طرفی دیگر به دلیل میزان 
اســتقبال از تزریــق واکســن در جوامــع 
مختلف تفاوت آشــکاری بــا هم دارد.  
در همیــن حال ضرورت بازمهندســی 
واکســن های کرونا به دلیل جهش های 
مکرر ویــروس کرونــا از جمله مباحث 

مهمی است که مطرح می شود.
درحالی که  هنوز پاسخ علمی و شفاف 
در باره چرایی عدم وجود شواهد مبنی 

بر خاموشی ویروس کرونا وجود ندارد
در این گزارش سعی کرده ایم مباحث 
پیرامون شــائبه های پایان پاندمی را از 

منظر علمی بررسی کنیم؛
ë  ســه شــرط اصلــی بازگشــت احتمالــی

ویروس کرونا

احمد مهری، اپیدمیولوژیست و کارشناس 
حوزه ســامت در پاســخ به اینکــه آیا این 
گزاره که ویــروس کرونا اندمیک می  شــود 
درســت اســت و اینکــه اصولاً چه کســانی 
برای آندمی شــدن بیماری های ویروســی 
تصمیــم می  گیرند و ایــن پیش بینی ها بر 
چــه اســاس و معیاری اســت. بــه »ایران« 
توضیح می  دهــد: آندمیک بــه وضعیتی 
گفتــه می  شــود کــه بــروز و شــیوع بیماری 
طبیعــی باشــد. در شــرایط فعلــی هیــچ 
شــواهدی مبنــی بر آندمی شــدن بیماری 
کوویــد۱۹ در ایران و جهــان به طور مطلق 
و قطعــی نداریــم، بلکــه برآوردهــا حاکی 
بیمــاری  فعلــی  وضعیــت  اســت  آن  از 
کوویــد۱۹ در ایــران و جهــان نتیجــه آرام 
شــدن موقتی ویروس اســت. تــا زمانی که 
شواهد بیشتری به دست نیاوردیم که فرم 
آخــر ویروس کرونــا یعنی اُمیکــرون هیچ 
جهشــی پیدا نخواهد کرد و سرایت پذیری 
و بیماری زایــی بیشــتری نــدارد، نمی توان 
نظر قطعی داد. مهری با بیان اینکه هنوز 
شواهدی بر اتمام پاندمی در سطح جهان 
و اپیدمی در ســطح کشــورها وجود ندارد، 
می  افزاید: معمولاً در بحث آندمی شــدن 

کرونــا، ســازمان های جهانــی ماننــد مرکز 
کنترل و پیشــگیری از بیماری هــای ایالات 
متحده و اروپا و ســازمان جهانی بهداشت 
تصمیــم می  گیرنــد. ایــن تصمیم گیــری 
نیز بر این مبنا اســت که چنانچــه دو دوره 
از بیمــاری بگــذرد و شــاهد افزایــش قابل 
توجه بیماری در هیچ جای جهان  و کشور 
نباشــند، می  تواننــد پاندمــی و اپیدمــی را 
خاتمه یافته بدانند.  این اپیدمیولوژیست 
در ادامه درباره چرایی برداشــتن ماســک 
در برخی کشــور ها نیز می  گوید: برداشــتن 
ماســک در کشــورها بــه معنــای آندمــی 
شــدن ویروس کرونا نیست، بلکه »سطح 
خطر پایه« در کشــورها پایین آمده اســت. 
بــه دلیــل حساســیت و  برخــی کشــورها 
از وســایل  اســتفاده  تــاب آوری مــردم در 
بهداشــتی تصمیــم گرفتنــد در شــرایطی 
که ســطح خطــر بیمــاری کوویــد۱۹ پایین 
اســت مقداری از رعایــت پروتکل ها را کم 
کنند.طبــق گفتــه او، برخــی متخصصــان 
اپیدمیولوژی و ویروس شناســی برداشــتن 
ماسک را با وجود کاهش سطح خطر پایه 
نیز نادرســت می  دانند چــرا که به محض 
اینکه ایمنی حاصل از ابتلا به واکسن و ابتلا 
بــه عفونت در جوامع کم شــود موارد ابتلا 
زیاد می  شود، مگر اینکه شواهدی به دست 

بیاوریم که خطر ویروس کم شده است.
ë بهترین فرصت تکمیل واکسیناسیون

مهــری دربــاره اعمــال سیاســت های 
کشــورها  ســوی  از  بهداشــتی  مختلــف 
می  کنــد:  عنــوان  نیــز  اخیــر  ماه هــای  در 
در  مختلــف  کشــورهای  سیاســتگذاران 
بهداشتی شــان  سیاســت های  اعمــال 
مقاومــت و تــاب آوری، بــالا بودن ســطح 
ایمنی حاصــل از واکسیناســیون و ابتلا به 
عفونــت جوامع شــان را در نظر می  گیرند. 
ایــن  نیــز در  البتــه تصمیمــات سیاســی 
مســأله دخیل اســت بویژه آنکه بســیاری 
از کشــورهای جهــان وابســته بــه صنعت 

گردشــگری هســتند و بــه دلیــل حضــور 
گردشــگران محدودیت هایشان را کاهش 

می  دهند.
ë  در پاندمــی  پایــان  بــرای  شــواهدی 

جهان وجود ندارد
این کارشناس حوزه سلامت در پاسخ 
به اینکه میــزان واکسیناســیون را در ایران 
چگونه ارزیابــی می  کنید، عنــوان می  کند: 
در ایــران از نظــر میــزان تزریــق واکســن 
اســتقبال خوبی شــده اســت اما یکســری 
محدودیت هایی را شاهد هستیم از جمله 
اینکه هنوز ۱4 میلیون نفر واکســن نزده اند 
و جمعیــت زیــادی نیــز دوز سوم شــان را 
دریافت نکرده اند به این دلیل که جامعه 
احســاس می  کنــد کوویــد۱۹ تمــام شــده 
اســت در حالی که ما هنوز هیچ شــواهدی 
مبنی بر پایان اپیدمی و پاندمی در جهان 
نداریم. فرض فعلی بر این است که فعلًا 
بــه دلیــل ماهیــت اپیدمــی بعــد از مــوج 
ســویه اُمیکرون ســطح عظیمــی از مردم 
به این ســویه ویروس کرونا مبتلا شــدند و 
همچنین واکسیناســیون برخی گروه های 
خاص ســطح خطر در ایران پایین اســت. 
این فرصت خوبی اســت علــی رغم آنکه 

مــردم بتوانند ســفر بروند، چــرخ اقتصاد 
به جریان بیفتد و مراکز تولید مواد غذایی 
فعــال شــود. مهــری در پاســخ بــه اینکــه 
امیدواری جامعه ایرانی به ایمنی حاصل 
از واکسیناســیون تا چه مدت دوام خواهد 
داشــت نیــز می  گویــد: بــا کاهــش ســطح 
ایمنی بدن، افزایش میزان سرایت پذیری 
ویــروس و افزایش تعــداد افراد مســتعد 
احتمــال بازگشــت بیمــاری در ایــام آتــی 

وجود دارد.
ë فرم های جدید واکسن می  رسند؟

اثربخشــی  دربــاره  همچنیــن  وی 
واکسن ها در آینده نیز می  گوید: مطالعات 
اثربخشــی واکســن ها نشــان داده میــزان 
اثربخشــی بسیاری از واکســن ها در مقابل 
ســویه اُمیکــرون کاهــش پیدا کرده اســت 
برای همین نیز واکســن های سینوفارم در 
خارج از کشــور و واکســن برکــت در داخل 
به دنبــال این هســتند فرم هــای جدیدی 
از واکســن ها را مورد اســتفاده قــرار دهند، 
بنابرایــن هنــوز شــواهدی وجود نــدارد که 
مدت زمان اســتفاده از واکسن های فعلی 
را بتوانیــم پیش بینــی کنیــم، بــا این حال 
برخــی شــواهد بــر ایــن اســت که اگــر این 

ویــروس بتــازد هــر چهــار مــاه یکبــار باید 
تزریق واکســن را بــرای افــراد گروه های پر 

خطر داشته باشیم.
ایــن اپیدمیولوژیســت دربــاره امــکان 
بازمهندسی واکسن های کرونا در ماه های 
بازمهندســی  می  کنــد:  عنــوان  نیــز  آتــی 
بســتگی  ویــروس  رفتــار  بــه  واکســن ها 
دارد، بایــد ببینیــم آینــده ویــروس به چه 
ســمت و ســویی خواهــد رفــت. شــواهد 
فعلــی حاکــی از آن اســت کــه گروه هــای 
پــر خطر، کادر بهداشــت و درمــان و افراد 
دارای بیماری هــای زمینــه ای و افرادی که 
داروهای ســرکوب کننده مصرف می  کنند 
چنانچــه ویــروس کرونا بــه  شــدت امواج 
دلتا گســترش پیدا نکند، باید ســالانه یک 
بار واکسیناســیون انجام دهنــد مگر اینکه 
شــواهد بیشــتری بــه دســت بیایــد و ایــن 
کننده هــای  تولیــد  کنــد.  رد  را  فرضیه هــا 
واکسن سینوفارم، فایزر، مدرنا، آسترازنکا 
و حتی واکسن برکت به دنبال بازمهندسی 
واکســن ها هســتند که بتوانند واکسن های 
دارای اثربخشی بیشــتری را در مواجهه با 
سویه های بعدی و پیک های احتمالی در 

آینده تولید کنند.

کاهش سطح خطر پایه ویروس در کشور
»ایران« از چرایی اعمال سیاست های بهداشتی مختلف در مقابله با کرونا در جوامع مختلف گزارش می  دهد

چنانچه دو دوره از بیماری بگذرد و شاهد افزایش قابل توجه بیماری در هیچ جای جهان و کشور نباشیم، می  توان پاندمی و اپیدمی را خاتمه یافته دانست

اکــرم رضایی ثانی/ کریم زاهدی معاون نظارت و ارزیابی ســتاد علم و فناوری دبیرخانه 
شــورای عالــی انقــلاب فرهنگی در گفت و گــو با »ایــران« درباره فعالیت های مؤسســات 
کنکــوری در مــدارس برای افزایــش معدل و ســوابق تحصیلی دانش آمــوزان بیان کرد: 
بحث عدالت آموزشــی بحث بسیار مهمی است ولی به هر حال این را باید بپذیریم که 
یــک نفــر به میــزان پول و درآمدی کــه دارد، می توانــد آن را در راه آمــوزش هزینه کند تا 

فرزندش از کیفیت آموزشی بهتری برخوردار باشد.
وی اظهار داشت: نکته دیگر این است که قرار است سوابق تحصیلی برای سال های 
دهــم، یازدهــم و دوازدهم با ۶۰ درصــد تأثیر در آزمون کنکور سراســری مورد توجه قرار 
 گیرد. در واقع وزن صد در صدی کنکور با 6۰ درصد سهم قطعی سوابق تحصیلی کاهش 
پیــدا مــی کند. زاهــدی با بیان اینکــه یادگیری عمیق از تســت زنی مهم تر اســت، گفت: 
وقتــی ما کلاس کنکور می گذاشــتیم و طــی آن به افراد تکنیک تســت زنی می آموختیم 
بهتــر بــود یا اینکه بخواهیم بــه او یادگیری عمیقی را بیاموزیم تا بهتر در آزمون شــرکت 
کند؟ اگر این هزینه به مدارس واگذار شود طبیعتاً یادگیری دانش آموزان بهتر می شود؛ 
ثانیــاً آن دانش آمــوزی کــه در شهرســتان دور افتاده بود با کتاب درســی هــم می تواند با 
سایر دانش آموزان کشور رقابت داشته باشد. در حالی که کنکور قبلًا نابرابر بود اما اکنون 

نسبت به قبل بهتر شده است.
معاون نظارت و ارزیابی ستاد علم و فناوری دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
در پاسخ به این سؤال که بحث سهم دروس تخصصی در کنکور آیا موجب نادیده گرفتن 
دروس عمومی مانند ادبیات، تاریخ و... در مدرسه نخواهد شد، گفت: این دروس حذف 
نمی شــوند بلکه در ســوابق تحصیلی لحاظ خواهند شــد. تا پیش از این داوطلبان چهار 
درس عمومی را در آزمون تست می زدند، یا به عنوان مثال پیش تر، دانش آموزان رشته 
ریاضی در کنکور درس تاریخ نداشــتند ولی حالا با ســوابق تحصیلی، نمره درس تاریخ 
در کنکــور آنها لحاظ می شــود. به اضافه اینکه طی ســه ســال دانش آمــوزان به یادگیری 
عمیق تری می رســند. وی افزود: ما درســی مانند تعلیمات دینــی را برای یادگیری بهتر 
در مدارس گذاشــتیم اما آیا دروس دینی و مفاهیم مذهبی طی تســت و سنجش تستی 
برای دانش آموزان آموزنده اســت؟ این مســأله اما برای دروس اختصاصی کمتر است. 
کســی کــه تســت های دروس اختصاصی را خــوب می زنــد بهتــر درس را می فهمد ولی 
در دروس عمومی مســأله کاملًا متفاوت اســت. ما اصلًا قصــد و غرض مان این نبود که 
دانش آموزان در درسی مانند دینی یکسری مطلب را حفظ کنند و بعد در کنکور سریع تر 
تســت آن را بزنند بلکه باید یادگیری اتفاق بیفتد. اتفاقاً اکنون مدرســه بیشــتر می تواند 
به آن یادگیری که غرضِ اصلی بوده اســت بپردازد. معاون نظارت و ارزیابی ســتاد علم 
و فنــاوری دبیرخانه شــورای عالی انقلاب فرهنگی در پاســخ به این ســؤال که آیا ماندن 
درس هــای عمومــی در کنکور به دانش آموزانی کــه در دروس تخصصی ضعیف تر و در 
دروس عمومــی قوی تر هســتند کمک نخواهد کرد تا رتبه بهتری کســب کنند، گفت: در 
حال حاضر هم دروس عمومی به دانش آموز کمک می کند هم ســوابق تحصیلی با در 
نظر گرفتن 6۰ درصدی دروس عمومی در کنکور تأثیرگذار است، البته که 6۰ درصد وزن 

کمی برای ارزیابی دروس عمومی نیست.

همــواره  اشــتغال  افشــین فر/   ســمیه 
یکــی از مهم تریــن دغدغه هــای افراد 
مختلــف جامعه بوده اســت کــه افراد 
تحت پوشش نهادهای حمایتی هم از 
این قاعده مســتثنی نیستند. مهندس 
ســید محمدحســن صافی سرپرســت 
کارآفرینــی  و  اشــتغال  دبیرخانــه 
ســازمان بهزیستی کشــور در گفت وگو 
بــا »ایران« با بیان اینکه ســال گذشــته 
این سازمان بالاتر از سقف تعهداتش 
در زمینــه اشــتغال عمــل کرده اســت 
از افزایــش وام اشــتغال بــه مبلغ ۱۰۰ 

میلیون تومان خبر داد.
صافــی،  حســن  محمــد  ســید 
و  اشــتغال  دبیرخانــه  سرپرســت 
کارآفرینــی ســازمان بهزیســتی کشــور 
درخصوص وضعیت اشتغال جامعه 
هدف ســازمان بهزیســتی کشور گفت: 
ششــم  برنامــه  طبــق   ۱4۰۰ ســال  در 
توسعه باید 6۰ هزار و ۱۱۹ شغل ایجاد 
می  شــد و باید ســالانه 6 درصد به این 
رقم اضافه می  شــد در واقــع عملکرد 
سازمان بهزیستی تحقق ۱۰۲ درصدی 
این عدد بود ولی ما بیشتر از این برای 
6۱ هزار و 465 نفر شغل ایجاد کردیم.

مهنــدس صافی با بیــان اینکه وام 
اشــتغال از 5۰ میلیــون تومــان به ۱۰۰ 
میلیــون تومــان افزایــش پیــدا کــرده 
اســت، افــزود: تــا اواســط ســال ۱4۰۰ 
مبلــغ وام اشــتغال بــرای مددجویان 
ســازمان بهزیســتی کشــور 5۰ میلیون 
تومان بــود که بــا پیگیری هــای کمیته 
کشــور  بهزیســتی  ســازمان  و  امــداد 
مبلــغ ایــن وام بــه ۱۰۰ میلیــون تومان 
افزایــش پیدا کرده اســت. وی در مورد 
مشمولان دریافت این وام و چگونگی 
دریافــت آن گفــت: وام اشــتغال ۱۰۰ 
میلیون تومانی کارمزد 4 درصد دارد و 

بازپرداخت آن ۸4 ماه است.
افرادی که تحت پوشــش نهادهای 
مهــارت  دارای  و  هســتند  حمایتــی 
در زمینــه حرفه ای هســتند بــه کمیته 
بعــد  و  می  شــوند  معرفــی  اشــتغال 
از بررســی پرونــده، آنهــا را بــه بانــک 
معرفی می  کنیم تا بتوانند تســهیلات 
را دریافــت کننــد. مهنــدس صافــی با 
تأکیــد بر اینکــه اولویــت پرداخت وام 
بــا مناطــق کمتــر توســعه یافتــه و کم 
برخوردار است، افزود: مددجویانی که 
از مهارت کافی در زمینه اشــتغال هم 

برخوردار نیســتند طــی تفاهمنامه ای 
که ســازمان بهزیستی کشور با سازمان 
اســت  کــرده  امضــا  و حرفــه ای  فنــی 
می  تواننــد بــا مراجعــه به مراکــز فنی 
و حرفــه ای نســبت بــه کســب مهارت 
اقــدام کننــد و بعــد از کســب مهــارت 
بــرای  بهزیســتی  ســازمان  طــرف  از 
دریافــت وام معرفی می  شــوند. البته 
کارفرمایــان هــم می  تواننــد در قبــال 
ســازمان  مددجویــان  به کارگیــری 
بهزیســتی از تســهیلات صــد میلیــون 
سرپرســت  کننــد.  اســتفاده  تومانــی 
کارآفرینــی  و  اشــتغال  دبیرخانــه 
ســازمان بهزیســتی بــا تأکید بــر اینکه 
شــهرهای  در  تســهیلات  ایــن  مبلــغ 
بزرگ و کوچک یکســان اســت، گفت: 
رویکرد ما در ســازمان بهزیستی توجه 
به مشــاغل خانگی و خرد اســت البته 
یک کارفرما می  تواند مثلًا برای ۲۰ نفر 
از مددجویان ســازمان اشــتغال ایجاد 
کنــد و تــا دو میلیارد تومان تســهیلات 

دریافت کند.
مهندس صافی مدل های اشتغال 
در ســازمان بهزیســتی کشــور را متنوع 
عنوان کرد و گفت: مدل های اشــتغال 
در ســازمان بهزیســتی فقــط از محــل 
تســهیلات  ارائــه  بــر مبنــای  و  وام هــا 
نیســت مثلًا در حوزه زنان سرپرســت 
خانوار گروه های همیار یا صندوق های 
مالی خــرد برای معلولان توانبخشــی 
مبتنی بــر جامعه را داریــم. یک مدل 
اشــتغال هــم مدل اســتاد و شــاگردی 
اســت. مجموعــه اینهــا تعهــد مــا در 
برنامه ششم توسعه را شامل می  شود 
کــه وام هــم در ایــن مجموعه هســت 
البته گزارش هایــی دریافت کردیم که 
خیلــی از مددجویــان بودند کــه وام را 
گرفته اند به جای اینکه صرف اشتغال 
کنند صرف هزینه های زندگی می  کنند 
ناتــوان  و در بازپرداخــت اقســاط وام 

می شدند اما این آمار زیاد نبود.
بــه طــور کلــی هــدف از ایــن وام ها 
اشتغال و توانمندسازی جامعه هدف 
سازمان است اما امسال برنامه جدی  
بــرای نظارت بــر این موضــوع داریم. 
وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی 
سامانه ناظری متناسب با مددجویان 
ســازمان بهزیســتی تهیــه کــرده البتــه 
ســامانه در حــال آماده ســازی نهایــی 
اســت. تمــام وام هایی کــه مددجویان 

دریافت می  کنند در این ســامانه ثبت 
می  شــود و امــکان رصــد و پایــش آن 
وجــود دارد و همین ضریب خطای ما 

را به صفر می  رساند.
وی بــا بیان اینکه اعتبــارات بند ب 
تبصــره ۱6 از ســه هزار میلیــارد تومان 
بــه ۱۰ هــزار میلیــارد تومــان افزایــش 
داشته افزود: پیش بینی کردیم امسال 
صــد هــزار فرصت شــغلی را تــدارک 
ببینیــم هــر چنــد بــر اســاس برنامــه 
ششم توســعه موظف به ایجاد شغل 
تنها برای 6۳ هزار و ۷۲۷ نفر هســتیم 
ولــی امیدواریــم از طریق زیســت بو م 
اشــتغال و آموزش هــا و مهارت هایــی 
بــرای  بتوانیــم  داشــت  خواهیــم  کــه 
کنیــم.  ایجــاد  شــغل  نفــر  صد هــزار 
چــون مبلــغ ۱۰ هــزار میلیــارد تومــان 
هم اعتبــارات بند ب تبصــره ۱6 برای 
بهزیســتی در لایحــه بودجــه در نظــر 
گرفتــه شــده اســت کــه قبــلًا ســه هزار 
میلیــارد تومان بــوده و ایــن چند برابر 
شــدن اعتبارات اهمیت زیــادی دارد. 
مهندس صافی درخصوص آیین نامه 
زیســت بــوم اشــتغال کــه ماه هــا قبل 
بــا حضور رئیــس جمهور و در جلســه 
شــورای عالی اشــتغال رونمایی شــده 
بود، گفت: در این آیین نامه، هر استان 
و هر شهرســتان می  بایســت بر مبنای 
ظرفیت های خود اشــتغال ایجاد کند 
و ۳۱ اســتان باید زیســت بوم منحصر 
به فرد خود را داشــته باشند. براساس 
این زیســت بوم، ظرفیت های موجود 
فنــاوری  گردشــگری،  حوزه هــای  در 
اطلاعــات، دانــش بنیــان، کشــاورزی، 
صنعــت، معــدن و تجارت، پزشــکی، 
بهداشــت و درمــان، راه و شهرســازی 
ایجــاد  راســتای  در  حوزه هــا  دیگــر  و 

اشتغال، فعال می شود.
وی درخصــوص پرداخــت کمــک 
هزینــه ارتقای کارایی معلــولان )ماده 
افــراد  حقــوق  از  حمایــت  قانــون   ۱۲
دارای معلولیــت( نیــز گفــت: اعتبــار 
ایــن بخش ۱5۳ میلیارد تومان بود که 
ســال گذشــته با این اعتبار پرداخت ها 
بــرای نزدیک بــه ۳۰ هزار نفــر تثبیت 
شــغل ایجاد کردیم. امسال علی رغم 
ابلاغ قانون افزایش حداقل دســتمزد 
بنــا داریــم ایــن عــدد را بیــن ۳۰ تا 4۰ 
درصــد افزایــش دهیــم. البته نیــاز به 
منابع اعتباری زیادی دارد که به دنبال 

افزایش منابع هستیم.
و  آتــی  اقدامــات  وی درخصــوص 
در دســت اقــدام دبیرخانه اشــتغال و 
کارآفرینی سازمان بهزیستی نیز گفت: 
تشــکیل کارگــروه ملــی اشــتغال افراد 
دارای معلولیــت به منظور رفع موانع 
برنامه ریــزی  و  هم افزایــی  و  موجــود 
جهت ایجاد اشتغال پایدار برای افراد 
دارای معلولیــت و تشــکیل کمیتــه ای 
بــه منظــور آمــوزش فراگیــر جامعــه 
هدف بهزیستی )خصوصاً افراد دارای 
معلولیــت( در ایــن زمینــه؛ اســتفاده 
از ظرفیــت بنیــاد برکت ســتاد اجرایی 
خمینــی)ره(  امــام  حضــرت  فرمــان 
دارای  افــراد  اشــتغال  راســتای  در 
معلولیــت در قالــب »رویــداد حرکت 
بــا برکــت« و اجــرای بند الــف تبصره 
۱۸ قانون بودجــه در قالب تفاهمنامه 
چهارجانبــه با همــکاری بنیــاد برکت 
جهــت  برنامه ریــزی  همچنیــن  و 
راه اندازی ســامانه هوشــمند اشــتغال 
بــه منظــور تســهیل و تســریع در ارائه 
خدمات اشــتغال بــه گروه های هدف، 

از جمله این اقدامات است.

در گفت و گو با »ایران« مطرح شد

دروس عمومی از چرخه کنکور حذف نمی شوند

برنامه های تحولی سازمان بهزیستی کشور در گفت وگو با »ایران« تشریح شد

افزایش دو برابری وام اشتغال برای مددجویان بهزیستی
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